
ICOb1 §§ii§i]ouo,,*"

Český výbor lcoM, z.s. lČ o24 81 553
se sídlem Zelný Trh 6, 659 37 Brno
zastoupený předsedkyní Mgr. Ginou Renotiěre Ph.D.
(dále jen Čv tcolv1

a

Uměleckoprůmyslové museum v Praze, lČ OOO 23 442
se sídlem ul, L7,listopadu 2,1,LO 00 Praha 1

zastoupené ředitelkou PhDr. Helenou Koenigsmarkovou
(dále UPM)

uzavírají podle ustanovení § 1746, odst. 2 zák, č,89/2OI2 Sb., občanský zákoník tuto

smlouvu o spo!upráci:

t. Účastníci

ČV tCOVt je dobrovolným, samosprávným, nepolitickým svazkem právnických a

fyzických osob působících v muzejnictví. Je součástí Mezinárodní rady muzeí (lnternational
Council of Museums - lCOM), nevládní profesníorganizace muzeí a muzejních pracovníků při
UNESCo.

UPM je státní příspěvková organizace, zřízená Ministerstvem kultury Čn. UPVt je jako
právnická osoba členem Čv lCOV|.

ll. Generální konference ICOM

V roce 2022 se uskutečnív Praze 26. generální konference |COM (dále je GK). Jedná se
velmi významnou mezinárodní odbornou neziskovou akcí s bohatým programem,
předpokládá se prezentace více jak 350 přednášek či workshopů, kterých se účastní cca 4 500
muzejníků z celého světa,

ČV tCOtV je na základě rozhodnutí předsednictva Mezinárodní rady muzeí |COM
uskutečněného na ].39. schůzi předsednictva ICOM ve dnech 21,,-22.7.2OI9 pověřený
přípravou a organizací GK v roce 2022, nedílnou součástí GK bude také Mezinárodní
konference a tzv, inspekční cesta realizované již v roce 2O2L

UspořádáníGK bylo schváleno Usnesením vlády České republiky ze dne 1,.března2021,
č. 230.

ČV tCOtVt předpokládá po projednánís dotčenými institucemi následujícíprůběh GK:

A) Mezinárodníkonference a inspekčnícesta od 25. do 27.8,2O2I, počet účastníků cca 200,

0v IcOil Á§
1 DATUtl Dl,RUcElll :J4.c.l.)z1

c lst0 lEDllAc | ;n^zl / tlt / D
pOCET t l§Tll:J
l0ťtT Ll§Tú ptlrOil:4

L(PII /0ufut1

s tímto programem:



ICobl inlernational
council

Česká repub!ika

a) 25. 8. slavnostní zahájení, přednášky, slavnostní recepce,
b) 26.8. přednášky, prohlídka
c\ 27,8. prohlídka Kongresového centra (dále jen KCP) a dalších pražských muzejních
institucí.

B) GK v termínu od 20. do 28.8.2022, cca 3000 on-site registrovaných účastníků a čestných
hostů (a vedle toho cca 1500+ on-line účastníků), s tímto programem:
a) 20. 8. zasedání výkonného výboru (KCP),

b) 2L.8. zasedánístatutárních zástupců národních a mezinárodních výborů (KCP),

komentované prohlídky po Praze,
c) 22. 8. slavnostní zahájení, hlavní přednášky, plenární zasedání, panely, workshopy,
networking, konference mezinárodních výborů, panely, muzejníveletrh (KCP), slavnostní
zahajovací večer (NTM, NZM),
d) 23.8. hlavní přednášky, plenárnízasedání, panely, workshopy, networking, konference
mezinárodních výborů, panely, muzejní veletrh (KCP), muzejní noc
e) 24.8. zasedánístatutárních zástupců národních a mezinárodních výborů ICOM, hlavní
přednášky, plenárnízasedání, workshopy, networking, konference mezinárodních výborů
ICOM, panely, muzejníveletrh (KCP), slavnostnívečer s předáním vlajky (NM),
f) 25.8. konference mezinárodních výborů |COM mimo KCP-tzv. off-site meetingy
g) 26,8. exkurze mimo Prahu,
h\ 27 ,8. exkurze mimo Prahu,
i) 28. 8. postkonferenčníexkurze mezinárodních výborů.

ČV tCOtV si vyhrazuje právo na úpravu programu, dle aktuálnísituace.

!!l. Spo!upráce smluvních stran

Účastníci se dohodli, že budou vzájemně spolupracovat na pořádáníGK takto:

1. UPM zajistízejména:
2o2o-2022

- podpora zaměstnanců UPM v účasti na zahraničních konferencích mezinárodních \-/
výborů |COM v roce 2O2L (zejména ICDAD, COSTUME, GLASS)

- podpora zaměstnanců při přípravě odborného programu konferencímezinárodních
výborů |COM v rámci GK (ICDAD, COSTUME, GLASS)

- spolupráce na přípravě konferenčních exkurzí
- pověřízástupce členstvím v poradním výboru GK
- poskytne materiál na propagaci (zejména obrazový)

2o2t
- Mezinárodní konference a inspekční cesta v roce 2O2L - účast zástupců UPM na

konferenci, příprava prohlídky UPM (27.8. prohlídka přednáškových sálů, AV
techniky, stálých expozic)

2022
- GK 20122.-28.8. - účast zástupců UPM na GK
- 23,8. zpřístupněníhlavní budovy UPM (expozice, výstavy, sociální zařízení, kavárna,

komentovaná prohlídka, catering, módní přehlídka) pro účastníky GK v rámci muzejní
nociv čase 18.00-24.00

2



Česká republika

- 25.8. poskytnutízázemí pro konference mezinárodních výborů mimo KCP-tzv. off-
site meetinsŮ (ICDAD - ca 60 osob, COSTUME - ca 60 osob, GLASS - ca 40 osob)-
přednáškové sály, AV technika, komentované prohlídky expozicemi a výstavami,
workshopy, návštěva depozitáře, občerstvení 2x káva, 1x oběd)

- 26.8. (případnéi27.8.| spolupráce na přípravě a realizace konferenčníexkurze -
návrhy destinací exkurzía partnerských institucív regionech pro lCDAD, COSTUME,
GLAss

- Poskytne všem delegátům GK po dobu konání20.-28.8,2022volný vstup do UPM

2. ČV |COM zajistí ostatní záležitosti týkající GK zejména komunikaci s Generálním
sekretariátem ICOM, obsahovou přípravu GK - stanovenítémat GK, obsahu hlavního
programu/ koordinaci a propagaci akcÍ, registraci účastníků, vstup bez nutnosti platby
registraČního poplatku na GK pro 10 zaměstnanců UPM (vedení+ pracovníci, kteří se budou
podílet na přípravách GK), propagaci UPM na webu ČV tCOlvl, na webu a sociálních sítích
|COM Prague 2022
(http://icom-czech.mini,icom.museum/clenove/, www.prague2022.icom.museum (bude
zř ízen o), h tt p s ://www. f a ce b o o k. co m / l CO M G C,

https://www.facebook.com/lCOMCzechRepublic, https://twitter.com/lcomGC,
https ://twitter.com/Czech Icom,
https://www,instaeram,com/icomgc/, https://www,instagram.com/icomczechrepublic/)
a na akcích GK pořádaných v UPM.

V prŮběhu GK dojde k prezentaci přednášek a jiných děl autorů. Obě smluvní strany
budou dbát na to, aby nedošlo k neoprávněnému zásahu do práv autorů a příp. třetích osob.

lV. Financování

Finanční zajištění spolupráce podle této smlouvy je uvedeno v rámcovém rozpočtu,
který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. V případě nedostatečného zajištění příjmové stránky se
účastníci zavazují podle konkrétní situace rozpočet upravit.

Smlouva o spolupráci podléhá kontrole hospodařenípodle rozpočtových pravidel, dále podle
zákona č.456/201,1, Sb., o Finanční správě České republiky, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona
č.280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, dále podle zákona č. !66/1993 Sb., o
Nejvyšším kontrolním úřadu, ve zněnípozdějších předpisů, a podle zákona č.255/2012 Sb., o kontrole
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce neprodleně poskytne kontrolnímu orgánu pro
potřeby kontroly vyžádané podklady a informace a umožní pověřeným pracovníkům kontrolního
orgánu vstup do svých objektů a na své pozemky. UPM se bude řídit Zákonem č. 134/201,6 Sb, o
zadávání veřejných za kázek.

Kterákoliv smluvní strana je oprávněna kdykoli žádat druhou smluvní stranu o
předložení potřebných dokladů nebo písemného vysvětleníza účelem provedení kontroly, či
přípravy průběžné nebo závěrečné finanční zprávy, které budou předkládány Generálnímu
sekretariátu |COM. Rozpočet GK a jejívyúčtováníbudou veřejně dostupné, budou zveřejněny
na www.icom.museum, www.praRue2022.icom.museum, www.icom-czech.mini.icom.muse-
um a poskytnuty generálnímu sekretariátu lCOM a orgánům veřejné správy poskytujícídotace,
kontrolním orgánům.

ICobl interňational
council
oí mugeum9

úll IcOm 4r
!|TUM DllnUĚEil l l!Q.<.Lvz1
DlSL0 JED}ltD l l z-zl /lg+ /}
POčET t lSTii: 2
pOčET tlsTli lřított:4

V. Další ustanovení



ICobl intglnational
council
o' mU§eufr9

Česká republika

Účastníci určili níže uvedené osoby, které jsou odpovědné za plněnítéto smlouvy:

a)za UPM:
- hlavní kontaktníosoba Helena Koenigsmarková (zástupce UPM v poradním výboru GK).
- ICDAD: Helena Koenigsmarková, koenigsmarkova@upm.cz , 602 273 606
- GLASS: Jan Mergl, mergl@upm.cz,733 t33 O44
- COSTUME: Konstantina Hlaváčková, hlavackova@upm.cz, 602 273 605
- produkce: Michaela Kindlová, kindlova@upm.cz, 724 167 964
- produkce: Veronika Mědílková, medilkova@upm,cz, 778 543 925

b) za ČV |COM Martina Lehmannová, lehmannova@icom-czechia.cz ,72g o41,636
- mezinárodnívýbory: Alžběta Horáčková, horackova@icom-chzechia.cz ,607 238 433
- komentované prohlídky: Tereza libichová, libochova@icom-czechia.cz ,607 125 3I9

Pokud se v této smlouvě výslovně neuvádíjinak, nejsou odpovědné osoby oprávněny
měnit a doplňovat tuto smlouvu.

vt. závěrečná ustanovení

Tato smlouva se uzavírá na dobu do 31. 12,\OLZ,Zezávažných důvodů může kterýkoliv
smluvní strana tuto smlouvu vypovědět, výpovědní doba činí 6 měsíců. K platnosti výpovědi
se vyŽaduje písemná forma a uvedení závažného důvodu, proč je výpověd'podávána.

Měnit a doplňovat tuto smlouvu je možno výhradně písemnou formou, jinak jsou
změny a doplňky neplatné a neúčinné. Drobné úpravy smlouvy, zejména týkajícíse časového,
organizaČního zajištění, drobných rozpočtových změn apod. si mohou smluvní strany
dohod nout prostřed n ictvím od pověd ných osob ústn ě.

Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá smluvnístrana obdržíjedno,
Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv, zveřejněnízajistíČv tcotvt. Smlouva

nabývá účinnosti okamžikem zveřejněnív registru smluv.

v praze ar" .{.á;..?... UI/ v praze o^" ..(.:i/Ý/..7./

i!
I L. /{-(.,L t ť ,<^ i

ffi; ;il;; il;;,;;;;-;ř't
ředitelkapředsedkyně



ICObl §ťťiřLou'*"

Přílohač. 1-rozpočet:

U akcíčl. lll, odst. 1 poskytne UPM:

Akce:
A) Mezinárodní konference a inspekčnícesta
c) 27.8, prohlídka UPM
- prohlídka přednáškových sálů, AV techniky, stálých expozic zdarma

B} GK v termínu od 20, do 28.8.2022,UPlVl zajistí:
a)+ b) komentovaná prohlídka kubistickou Prahou 20.8. 14:00-16:00,21.8. 10:00-I2:OO,
14:00-16:00, angličtina, cena 7OO,- Kčlprohlídka, náklady uhradíČV tCOlV a předpokládaný
počet osob upřesnrČV tCOlv zhruba 2 týdny před samotnou akcí,
c) 23. 8. muzejnínoc
- zpřístupněníhlavníbudovy UPM (expozice, výstavy, sociální zaYízení, kavárna),
komentovaná prohlídka - zdarma,
- doprovodný kulturníprogram - módnípřehlídka - ve výši 19O OOO,- Kč, uhradíČV tCOVt
- zajistítematické občerstveníve výši 1OO OOO,- Kč, náklady uhradíČV lCOVt a předpokládaný
počet osob upřesníČV tCOtV zhruba 2 týdny před samotnou akcí,
f) 25. 8. konference mezinárodních výborů mimo KCP
- |CDAD - ca 60 osob, COSTUME - ca 60 osob, GLASS - ca 40 osob,
- přednáškové sály, AV technika, komentované prohlídky expozicemi a výstavami,
depozitářem, workshopy - zdarma,
- zajistí a uhradí občerstven í 2xkáva a zákusek, 1x oběd - pro ca 160 osob s jednotkovou
cenou do 450,- Kč na osobu; náklady za toto občerstvení uhradíČV tCOVl a předpokládaný
počet osob upřesníČV tCOVt zhruba 2 týdny před samotnou akcí.

úV IcOM 4í
0ATUM DllRUIEll l l tq.g. l.sZl
úlst0 JED}lAcl:cozl /t31 /,
POcET t l§TŮ: A
pOÚET Il§Tů pŘILaHla


